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om man kan nå målsætningerne ved alene at 
kigge på de dele, som ministeren nævner. 

Ministeren forholder sig i øvrigt ikke til dag- 
pengeområdet, reformer på arbejdsmarkedet el- 
ler til mulighederne og perspektiverne forbun- 
det med øget indvandring. Det.synes jeg også 
godt kunne fortjene et par ord med på vejen. 

Det korte af det lange er, at vi har brug for re- 
former, hvis vi skal sikre holdbarheden i dansk 
økonomi. Efter Det Radikale Venstres opfattelse 
kommer man ikke uden om at kigge på nogle af 
de elementer, som jeg skitserede, altså netop 
dagpengeområdet, arbejdsmarkedsreformer, 
øget indvandring og eventuelt også efterlønsde- 
len. Der var det ellers min opfattelse, at Det . 
Konservative Folkeparti gennem årene har talt 
om og for reformer. 

Jeg tror bare ikke, at det er tilstrækkeligt, så- 
dan som ministeren lægger op til her, udeluk- 
kende at forholde sig til det, som Arbejdsmar- 
kedskommissionen måtte komme med her en- 
gang i næste måned. 

Kl, 13:23 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): ; 
Ministeren. 

Kl. 13:23 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen): 
Jeg kan absolut sige, at vi stadig er meget store 
tilhængere af en reformdagsorden. Det behøver 
ikke altid at være de store reformer. Det væsent- 
ligste er sådan set hele tiden at holde gryden i 
kog, så vi når vores mål. 

Jeg havde gerne set, og det lægger jeg ikke 
skjul på, at vi i efteråret havde fået en meget stor 
aftale på arbejdsmarkedsområdet. Det havde 
været utrolig godt for Danmark, hvis vi havde 
nået det. Det var ikke politisk muligt, og jeg kan 
kun beklage, at der ikke var den politiske vilje til 
det. Vi kunne have løst utrolig mange proble- 
mer, uden at Danmark af den grund på nogen 
som helst måde ville have fået kompromitteret 
den flotte placering, som vi har på verdensplan, 
når det gælder flexicurity, men der var ikke poli- 
tisk tilslutning til det. 

Jeg må sige, at regeringens politik er den, at vi 
skal nå vores holdbarhedsmål, og derfor kan 
man jo heller aldrig udelukke, at der er gamle 
sager, der dukker op igen, f.eks. på arbejdsmar- 
kedsområdet, hvis det viser sig, at det er den 
eneste måde, som vi kan nå i mål på. Men indtil 
videre synes jeg, at vi skal prøve at se på, óm vi 
ikke kan nå mest muligt i løbet af efteråret ved 
at se på Arbejdsmarkedskommissionens forslag. 

Kl. 13:24 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til økonomi- og erhvervsministeren og til hr. 
Morten Helveg Petersen, og så går vi til spørgs- 
mål 3, der er stillet til udenrigsministeren af hr. 
Jesper Langballe. 
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3) Til udenrigsministeren af: 
Jesper Langballe (DF): 
Finder udenrigsministeren, at hans ministerium 
på passende måde har reageret over for en histo- 
riker, når denne i 5 måneder ikke har fået svar 
på en anmodning om adgang til Sikkerhedsud- 
valgets arkiv -  arkivalier, som kan kaste lys 
over dele af venstrefløjens aktiviter under den 
kolde krig, og som har været tilgængelige for In- 
stitut for Internationale Studier og Center for 
Koldkrigsforskning -  jf. folketingsvedtagelsen 
af januar 2003? 

Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Jesper Langballe for oplæsning af spørgsmå- 
l e t . . . .  

Kl. 13:24 
Jesper Langballe (DF): 
Jeg tror, at udenrigsministeren, er enig med mig 
i, at ét folk uden en udforsket historie er ligesom 
et skib uden kompas, og på den baggrund vil jeg 
gerne spørge -  ministeren er jo bekendt med 
folketingsvedtagelsen fra januar 2003, som siger, 
at andre forskere behandles på lige fod med for- 
skerne under Institut for Internationale Studier i 
forbindelse med anmodninger om arkivadgang 
og aktindsigt -  udenrigsministeren, om han ag- 
ter at leve op til den folketingsvedtagelse? 

Kl. 13:25 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ministeren. 

Kl. 13:25 
Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
[Lydudfald] . . .  ,  Kl. 13:25 

Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Jesper Langballe. 

Kl. 13:25 .. 
Jesper Langballe (DF): 
Jeg er glad for svaret. Det var et smukt svar. Jeg 
vil så spørge udenrigsministeren, om han på 
den baggrund synes, at det ér rimeligt, at histo- 
rikeren Bent Blüdnikow i 5 måneder har måttet 
vente, hvor Udenrigsministeriets embedsværk 


